PHÒNG GD& ĐT TP HẠ LONG

     TRƯỜNG THCS LÝ TỰ TRỌNG

               Số:168 /TB – THCS

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hạ Long, ngày 21 tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO SỐ 1

Về việc tuyển sinh vào lớp 6 trường THCS Lý Tự Trọng

Năm học 2022 - 2023

Căn cứ  Điều lệ trường trung học cơ sở (THCS), trường trung học phổ

thông (THPT) và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông

tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/09/2020; Quy chế thực hiện công khai đối

với cơ sở GD&ĐT thuộc hệ thống giáo dục quốc dân ban hành kèm theo Thông

tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017; Quy chế tuyển sinh THCS và

tuyển sinh THPT ban hành kèm theo Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT

ngày 03/5/2019 (gọi tắt là VBHN số 03);

Căn cứ Công văn số 1177/SGD-GDPT ngày 02 tháng 5 năm 2022 của Sở

GD&ĐT Quảng Ninh về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2022-

2023;

Căn cứ Quyết định số 2308/QĐ-UBND ngày 14 tháng 6 năm 2022 của

UBND thành phố Hạ Long về việc Phân vùng Chỉ tiêu tuyển sinh lớp 1, lớp 6

các trường có cấp tiểu học, cấp trung học cơ sở năm học 2022 – 2023; Kế hoạch

số 221/KH-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2022 của UBND thành phố Hạ Long kế

hoạch tuyển sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2022 – 2023 trên địa bàn Thành phố Hạ

Long, Hướng dẫn số 631/PGDĐT ngày 21/6/2022 về việc hướng dẫn tuyển sinh

lớp 1, lớp 6 năm học 2022-2023,

Trường THCS Lý Tự Trọng ra Thông báo số 1 về việc tuyển sinh vào lớp

6 năm học 2022-2023 như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh:

- Tuyển sinh 11 lớp, tổng số 454 học sinh

2. Độ tuổi, đối tượng tuyển sinh:

2.1. Độ tuổi tuyển sinh

- Học sinh 11 tuổi (sinh năm 2011); những trường hợp đặc biệt: học sinh

học vượt lớp hoặc học sinh đã được vào học tiểu học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy

định ở tiểu học thì tuổi vào lớp 6 được giảm hoặc tăng căn cứ vào tuổi của năm

hoàn thành chương trình tiểu học, học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh

khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về

nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn không quá 03 tuổi so với tuổi quy định.

2.2. Đối tượng tuyển sinh

- Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học và đang cư trú trên địa

bàn phường Giếng Đáy thành phố Hạ Long

3. Phương thức tuyển sinh:

- Tuyển sinh theo phương thức xét tuyển

4. Hình thức đăng ký tuyển sinh:

- Cha mẹ học sinh, học sinh lựa chọn 01 trong 02 hình thức đăng ký tuyển

sinh sau:

4.1. Gửi các thông tin của học sinh qua hộp thư điện tử của trường, địa chỉ

c2lytutrong.hl.quangninh@moet.edu.vn; nhóm zalo: liên hệ các cô trưởng

nhóm: khu phố 1,2: cô Đàm Thị Kim Cúc SĐT: 0917641971; khu phố 3,4: cô

Phạm Thị Hằng: 0913373637; khu phố 5,6,7 cô Trần Thị Hồng Thái:

0971268865 trong giờ hành chính .

  4.2. Nộp Đơn đăng ký dự tuyển (theo mẫu hồ sơ tuyển sinh đã đăng ký tại

trường Tiểu học) trực tiếp tại trường THCS Lý Tự Trọng, địa chỉ tổ 3 Khu 1

phường Giếng Đáy (nhà trường tiếp nhận hồ sơ tại các phòng, tách theo từng

khu - phụ lục 1)

5. Hồ sơ dự tuyển:

- Đơn xin dự tuyển sinh vào THCS (Theo mẫu); cha mẹ học sinh điền

đúng, đủ thông tin trong đơn đặc biệt là Mã học sinh.

- Học bạ cấp Tiểu học (bản chính) có chứng nhận đã hoàn thành chương

trình Tiểu học;

         - Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

         - Bản phô tô (có kèm theo bản chính để kiểm tra) giấy chứng nhận hợp lệ

được hưởng các chế độ ưu tiên (nếu có);

        - Bản phô tô hộ khẩu (có kèm theo bản chính để kiểm tra);

        *Trường hợp đăng kí trực tuyến, cha mẹ học sinh scan các loại hồ sơ gửi

qua mail, Zalo, nhà trường sẽ kiểm tra lại (nếu cần).

  6. Lịch tuyển sinh:

-  Thời gian tuyển sinh từ 12/7/2022 đến 18/7/2022

+ Buổi sáng: Từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút.

+ Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 phút đến 16 giờ 30 phút.

7. Thông báo kết quả tuyển sinh:

- Thông báo kết quả tuyển sinh từ ngày 22/7/2022

 * Cha mẹ học sinh đến trường làm thủ tục đăng kí dự tuyển cho học sinh

thực hiện nghiêm túc công tác phòng chống dịch Covid-19.

 8. Lưu ý:

 - Lớp 6 năm học 2022-2023 nhà trường thực hiện bộ sách Kết nối tri thức

và cuộc sống đối với bộ môn tiếng Anh và bộ sách Cánh diều đối với tất cả các

môn học còn lại (Không thay đổi về sách giáo khoa so với năm học 2021-2022)

mailto:c2lytutrong.hl.quangninh@moet.edu.vn

Mọi thông tin về tuyển sinh lớp 6, năm học 2022-2023, học sinh và cha mẹ

học sinh xem trên cổng thông tin điện tử của nhà trường, địa chỉ:

http://c2lytutrong.edu.vn

Các vấn đề cần được giải đáp, hướng dẫn về công tác đăng kí dự tuyển: xin

liên hệ qua số điện thoại CTHĐ tuyển sinh: 0832460333; cô giáo phụ trách

tuyển sinh trực tuyến qua số điện thoại 0973022467 trong giờ hành chính.

         Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (b/c);

- UBND phường Giếng Đáy (b/c);

- Các khu phố (p/h);

- Trang thông tin điện tử của nhà trường;

- Hội đồng tuyển sinh (t/h);

- Lưu VT.

              HIỆU TRƯỞNG

                           Bùi Hoàng Anh

PHỤ LỤC 1

PHÂN CÔNG TIẾP NHẬN HỒ SƠ TUYỂN SINH LỚP 6

NĂM HỌC 2022-2023
(Kèm theo Thông báo số: 168 /TB –THCS  ngày 20/6/2022 của trường THCS Lý Tự Trọng)

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Phòng tuyển sinh

1 Đàm Thị Kim Cúc

TTCM

Trưởng nhóm 1:

Tuyển sinh khu 1+2 ( 157 HS)

SĐT: 0917641971

Phòng A3

 2 Đỗ Thị Thùy Dương
Giáo viên Tuyển sinh khu 1+2

Nhập dữ liệu

3 Bùi Thị Quỳnh Phương Giáo viên Tuyển sinh khu 1+2

4 Phạm Thị Hằng

TTCM Trưởng nhóm 2:

Tuyển sinh khu 3,4 (168 HS)

SĐT: 0913373637

Phòng A2
5 Vũ Thị Kim Oanh Giáo viên Tuyển sinh khu 3,4

6 Nguyễn Thị Hằng
Nhân viên Tuyển sinh khu 3,4

Nhập dữ liệu

7 Trần Thị Hồng Thái

TTCM Trưởng nhóm 3:

Tuyển sinh khu 5,6,7 ( 159 HS)

SĐT: 0971268865

Phòng A1
8 Nguyễn Thị Diệu Thuần Giáo viên Tuyển sinh khu 5,6,7

9 Phạm Thị Sen
Giáo viên Tuyển sinh khu 5,6,7

Nhập dữ liệu

		2022-06-23T10:55:15+0700
	Việt Nam
	Bùi Hoàng Anh<buihoanganh25@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!